



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11 2017 г. № 600
г. Абакан

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники на территории Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.05.2016 № 241

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.07.2017 № 388 «О реализации постановления Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 14.07.2017 № 41-ПП «О внесении изменения в приложение к постановлению Председателя Правительства Республики Хакасия от 27.03.2009 № 07-ПП «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники на территории Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.05.2016 № 241 («Вестник Хакасии», 2016, № 42; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12.10.2017, № 1900201710120006), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Хакасия (далее – Инспекция)» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия (далее – Минтранс Хакасии)»;

2) в пункте 4 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;

3) в пункте 7:

слова «Инспекции (далее – должностные лица Инспекции)» заменить словами «Минтранса Хакасии (далее – должностные лица Минтранса Хакасии)»;
слово «Инспекцией» заменить словами «Минтрансом Хакасии»;

4) в пункте 10 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;

5) в пункте 11 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;

6) в пункте 12 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;

7) в пункте 12.1 слова «Инспекция обязана» заменить словами «Минтранс Хакасии обязан»;

- 8) в пункте 13 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;
- 9) в пункте 14 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;
- 10) в пункте 15 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии»;
- 11) в пункте 16 слово «Инспекции» заменить словами «Минтранса Хакасии».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Хакасия.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин

